

SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
Processo Administrativo Nº 34/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALEXSANDRA ANTONIA DA SILVA TEODORO
Data de Publicação: 05/04/2023 08:56:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:31
TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 P/ REDE AGUA (NBR 5647) - DN 50MM / DE 60MM (COMP. 6 METROS)COM ANEL DE BORRACHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: PBA
Descrição: TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 P/ REDE AGUA (NBR 5647) - DN 50MM / DE 60MM (COMP. 6 METROS)COM ANEL DE BORRACHA			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 6.954,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA	047	08.862.530/0011-22	107,58	57,00		Não
2 VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	095	27.572.655/0001-90	254,10	66,45	16,58	Sim
3 ALC TUBOS E CONEXÕES LTDA	036	20.718.935/0002-04	254,55	66,89	0,66	Sim
4 PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE	101	34.823.982/0001-33	254,55	75,03	12,17	Sim
5 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	044	36.687.087/0001-64	254,55	75,04	0,01	Sim
6 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	039	35.302.323/0001-14	181,34	81,07	8,04	Sim
7 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	021	07.965.552/0001-83	254,55	90,00	11,02	Sim
8 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	082	21.420.571/0001-55	254,55	97,58	8,42	Sim
9 MADSON AMARAL DE SOUZA EIRELI ME	075	20.119.422/0001-98	254,55	104,00	6,58	Sim
10 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	123	20.795.155/0001-79	254,55	249,99	140,38	Sim
11 JUATUBOS CONEXÕES LTDA	090	47.388.972/0001-69	250,00	250,00	0,00	Sim
12 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	086	19.027.198/0001-25	254,45	254,45	1,78	Sim
13 JAYME JACINTHO LTDA	139	41.429.108/0001-81	254,55	254,55	0,04	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	136	41.664.871/0001-97	254,55	254,55		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:31
TUBO DE PVC PBA JEI, BARRA DE 6 METROS-DN 65MM DE 75MM, CLASSE 15, COM ANEL DE BORRACHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: PBA
Descrição: TUBO DE PVC PBA JEI, BARRA DE 6 METROS-DN 65MM DE 75MM, CLASSE 15, COM ANEL DE BORRACHA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 125,00	Valor Total: 52.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA	143	08.862.530/0011-22	207,41	125,00		Não
2 VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	145	27.572.655/0001-90	251,60	129,80	3,84	Sim
3 ALC TUBOS E CONEXÕES LTDA	016	20.718.935/0002-04	252,16	129,90	0,08	Sim
4 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	041	36.687.087/0001-64	252,16	152,32	17,26	Sim
5 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	089	07.965.552/0001-83	252,16	155,00	1,76	Sim
6 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	069	35.302.323/0001-14	368,18	164,61	6,20	Sim
7 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	049	34.823.982/0001-33	252,16	198,17	20,39	Sim
8 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	014	21.420.571/0001-55	252,16	198,18	0,01	Sim
9 MADSON AMARAL DE SOUZA EIRELI ME	070	20.119.422/0001-98	252,16	201,00	1,42	Sim
10 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	051	20.795.155/0001-79	252,16	249,99	24,37	Sim
11 JUATUBOS CONEXÕES LTDA	046	47.388.972/0001-69	250,00	250,00	0,00	Sim
12 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	063	19.027.198/0001-25	252,04	252,04	0,82	Sim
13 JAYME JACINTHO LTDA	027	41.429.108/0001-81	252,16	252,16	0,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	105	41.664.871/0001-97	252,16	252,16		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:31

TUBO PVC SOLDAVEL P/ REDE AGUA (PN 750 KPA)_(NBR 5648) - DE 50MM (COMP. 6 METROS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: PBA
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL P/ REDE AGUA (PN 750 KPA)_(NBR 5648) - DE 50MM (COMP. 6 METROS)			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 12.255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA	067	08.862.530/0011-22	72,61	43,00		Não
2 ALC TUBOS E CONEXÕES LTDA	038	20.718.935/0002-04	112,33	43,90	2,09	Sim
3 AFONSO CESAR MANO NOGUEIRA	089	46.961.731/0001-02	46,22	46,22	5,28	Sim
4 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	124	34.823.982/0001-33	112,33	58,99	27,63	Sim
5 MADSON AMARAL DE SOUZA EIRELI ME	040	20.119.422/0001-98	112,33	59,00	0,02	Sim
6 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	147	07.965.552/0001-83	112,33	70,00	18,64	Sim
7 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	143	35.302.323/0001-14	165,08	73,80	5,43	Sim
8 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	044	20.795.155/0001-79	112,33	84,99	15,16	Sim
9 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	106	21.420.571/0001-55	112,33	85,00	0,01	Sim
10 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	049	36.687.087/0001-64	112,33	92,96	9,36	Sim
11 JUATUBOS CONEXÕES LTDA	080	47.388.972/0001-69	110,00	110,00	18,33	Sim
12 VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	094	27.572.655/0001-90	111,30	111,30	1,18	Sim
13 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	015	19.027.198/0001-25	112,11	112,11	0,73	Sim
14 JAYME JACINTHO LTDA	017	41.429.108/0001-81	112,33	112,33	0,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	081	41.664.871/0001-97	112,33	112,33		Não

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:31
TUBO PVC SOLDAVEL P/ REDE AGUA (PN 750 KPA)_(NBR 5648) - DE 32MM (COMP. 6 METROS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: SOLDAVEL
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL P/ REDE AGUA (PN 750 KPA)_(NBR 5648) - DE 32MM (COMP. 6 METROS)			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 7.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA	123	08.862.530/0011-22	32,57	22,50		Não
2 ALC TUBOS E CONEXÕES LTDA	052	20.718.935/0002-04	67,41	22,80	1,33	Sim
3 VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	034	27.572.655/0001-90	67,10	24,30	6,58	Sim
4 PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE	077	34.823.982/0001-33	67,41	29,89	23,00	Sim
5 MADSON AMARAL DE SOUZA EIRELI ME	093	20.119.422/0001-98	67,41	29,90	0,03	Sim
6 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	043	07.965.552/0001-83	67,41	31,00	3,68	Sim
7 AFONSO CESAR MANO NOGUEIRA	126	46.961.731/0001-02	31,56	31,56	1,81	Sim
8 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	038	20.795.155/0001-79	67,41	40,29	27,66	Sim
9 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	054	35.302.323/0001-14	90,14	40,30	0,02	Sim
10 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	105	36.687.087/0001-64	67,41	55,16	36,87	Sim
11 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	017	19.027.198/0001-25	64,35	64,35	16,66	Sim
12 JUATUBOS CONEXÕES LTDA	005	47.388.972/0001-69	65,00	65,00	1,01	Sim
13 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	099	21.420.571/0001-55	67,41	67,41	3,71	Sim
14 JAYME JACINTHO LTDA	135	41.429.108/0001-81	67,71	67,71	0,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	146	41.664.871/0001-97	67,41	67,41		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:31
TUBO PVC SOLDAVEL P/ REDE AGUA (PN 750 KPA)_(NBR 5648) - DE 25MM (COMP. 6 METROS)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: SOLDAVEL
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL P/ REDE AGUA (PN 750 KPA)_(NBR 5648) - DE 25MM (COMP. 6 METROS)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 1.170,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TIGRE MATERIAIS E SOLUÇÕES PARA	097	08.862.530/0011-22	20,70	13,00		Não
2 ALC TUBOS E CONEXÕES LTDA	089	20.718.935/0002-04	49,53	13,30	2,31	Sim
3 PIPEPLAST INDÚSTRIA E COMERCIO DE	042	34.823.982/0001-33	49,53	15,99	20,23	Sim
4 MADSON AMARAL DE SOUZA EIRELI ME	127	20.119.422/0001-98	49,53	16,00	0,06	Sim
5 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	119	07.965.552/0001-83	49,53	20,00	25,00	Sim

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

6 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	095	20.795.155/0001-79	49,53	21,10	5,50	Sim
7 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS	131	35.302.323/0001-14	42,22	21,11	0,05	Sim
8 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	067	21.420.571/0001-55	49,53	23,50	11,32	Sim
9 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	086	36.687.087/0001-64	49,53	24,71	5,15	Sim
10 VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	096	27.572.655/0001-90	48,60	48,60	96,68	Sim
11 JUATUBOS CONEXÕES LTDA	091	47.388.972/0001-69	49,00	49,00	0,82	Sim
12 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	001	19.027.198/0001-25	49,45	49,45	0,92	Sim
13 JAYME JACINTHO LTDA	112	41.429.108/0001-81	49,53	49,53	0,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	084	41.664.871/0001-97	49,53	49,53		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
AFONSO CESAR MANO NOGUEIRA	059	46.961.731/0001-02	12,92	12,92		Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:31
CURVA 90° PVC JE PB PBA (NBR 9815) - DN 75MM / DE 85MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: C&M	Modelo: C&M
Descrição: CURVA 90° PVC JE PB PBA (NBR 9815) - DN 75MM / DE 85MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 358,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	135	07.965.552/0001-83	78,90	29,90		Sim
2 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	032	34.823.982/0001-33	78,90	49,99	67,19	Sim
3 VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	027	27.572.655/0001-90	78,40	69,60	39,23	Sim
4 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	083	36.687.087/0001-64	78,90	78,90	13,36	Sim
5 POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	075	41.664.871/0001-97	78,90	78,90	0,00	Não
6 JAYME JACINTHO LTDA	047	41.429.108/0001-81	78,90	78,90	0,00	Sim
7 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	094	21.420.571/0001-55	80,00	80,00	1,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32
CURVA 90° PVC JE PB PBA (NBR 9815) - DN 50MM / DE 60MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: C&M	Modelo: C&M
Descrição: CURVA 90° PVC JE PB PBA (NBR 9815) - DN 50MM / DE 60MM			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,90	Valor Total: 89,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	037	07.965.552/0001-83	57,20	14,90		Sim

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

2 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	035	34.823.982/0001-33	57,20	19,89	33,49	Sim
3 JAYME JACINTHO LTDA	090	41.429.108/0001-81	57,20	19,90	0,05	Sim
4 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	015	36.687.087/0001-64	57,20	34,00	70,85	Sim
5 VS - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	058	27.572.655/0001-90	57,10	34,80	2,35	Sim
6 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	055	21.420.571/0001-55	57,20	37,00	6,32	Sim
7 POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	069	41.664.871/0001-97	57,20	57,20	54,59	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32
CRUZETA PVC SOLDÁVEL BBBB (NBR 5648) - DN 50MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: TIGRE	Modelo: CONEXAO
Descrição: CRUZETA PVC SOLDÁVEL BBBB (NBR 5648) - DN 50MM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,99	Valor Total: 129,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	083	34.823.982/0001-33	74,41	64,99		Sim
2 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	072	07.965.552/0001-83	74,41	65,00	0,02	Sim
3 JAYME JACINTHO LTDA	015	41.429.108/0001-81	74,41	74,40	14,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32
TE REDUCAO PVC SOLDAVEL (NBR 5648) - DN 50 X 32MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXAO
Descrição: TE REDUCAO PVC SOLDAVEL (NBR 5648) - DN 50 X 32MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,28	Valor Total: 41,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	113	34.823.982/0001-33	51,86	8,28		Sim
2 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	037	07.965.552/0001-83	51,86	8,29	0,12	Sim
3 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	116	36.687.087/0001-64	51,86	11,48	38,48	Sim
4 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	043	21.420.571/0001-55	51,86	14,78	28,75	Sim
5 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	021	19.027.198/0001-25	51,75	51,75	250,14	Sim
6 JAYME JACINTHO LTDA	062	41.429.108/0001-81	51,86	51,86	0,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32
TÊ REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL PARA REDE DE ÁGUA DN 32MMX25MM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXAO
Descrição: TÊ REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL PARA REDE DE ÁGUA DN 32MMX25MM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,79		Valor Total: 18,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	040 34.823.982/0001-33	43,51	3,79		Sim
2 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	015 07.965.552/0001-83	43,51	3,80	0,26	Sim
3 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	106 36.687.087/0001-64	43,51	5,32	40,00	Sim
4 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	053 21.420.571/0001-55	43,51	6,74	26,69	Sim
5 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	079 19.027.198/0001-25	43,39	43,39	543,77	Sim
6 JAYME JACINTHO LTDA	024 41.429.108/0001-81	43,51	43,51	0,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32
TÊ PVC SOLDÁVEL DN 32MM. CARACT:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA; (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS TIGRE OU AMANCO).**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXAO
Descrição: TÊ PVC SOLDÁVEL DN 32MM. CARACT:-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA; (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS TIGRE OU AMANCO).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,87		Valor Total: 14,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	066 34.823.982/0001-33	29,76	2,87		Sim
2 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	104 07.965.552/0001-83	29,76	2,88	0,35	Sim
3 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	022 21.420.571/0001-55	29,76	3,58	24,31	Sim
4 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	080 36.687.087/0001-64	29,76	4,06	13,41	Sim
5 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	143 19.027.198/0001-25	29,64	29,64	630,05	Sim
6 JAYME JACINTHO LTDA	076 41.429.108/0001-81	29,76	29,76	0,40	Sim
7 POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	020 41.664.871/0001-97	29,76	29,76	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32

**ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 32 MM X 1"CARACT;-PN-0,75 MPA;-COR
MARROM;-COM BOLSA E ROSCA;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA. NBR5648**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXAO
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 32 MM X 1"CARACT;-PN-0,75 MPA;-COR MARROM;-COM BOLSA E ROSCA;-PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA. NBR5648			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2,15		Valor Total: 4,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	053	34.823.982/0001-33	18,31	2,15		Sim
2 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	139	07.965.552/0001-83	18,31	2,16	0,47	Sim
3 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	086	36.687.087/0001-64	18,31	2,38	10,19	Sim
4 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	125	21.420.571/0001-55	18,31	4,00	68,07	Sim
5 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	060	19.027.198/0001-25	18,25	18,25	356,25	Sim
6 POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	005	41.664.871/0001-97	18,31	18,31	0,33	Não
7 JAYME JACINTHO LTDA	084	41.429.108/0001-81	18,32	18,32	0,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32

**ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 60 MM X 2" NBR 5648CARACT; PN-0,75 MPA; COR
MARROM;COM BOLSA E ROSCA;PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA. NBR 5648**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXAO
Descrição: ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA E ROSCA DN 60 MM X 2" NBR 5648CARACT; PN-0,75 MPA; COR MARROM;COM BOLSA E ROSCA;PARA CONDUÇÃO DE ÁGUA FRIA. NBR 5648			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 14,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	003	34.823.982/0001-33	29,11	7,10		Sim
2 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	013	07.965.552/0001-83	29,11	7,11	0,14	Sim
3 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	016	36.687.087/0001-64	29,11	9,94	39,80	Sim
4 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	078	21.420.571/0001-55	29,11	12,56	26,36	Sim
5 MADEIREIRA PIRACEMA LTDA	090	19.027.198/0001-25	29,06	29,06	131,37	Sim
6 POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	149	41.664.871/0001-97	29,11	29,11	0,17	Não
7 JAYME JACINTHO LTDA	131	41.429.108/0001-81	29,11	29,11	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA - DE 50 MM X 1 1/2" - NBR 5648

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MULTILIT	Modelo: CONEXAO
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA - DE 50 MM X 1 1/2"- NBR 5648			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 29,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	003	34.823.982/0001-33	25,14	3,70		Sim
2 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	043	07.965.552/0001-83	25,14	3,71	0,27	Sim
3 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	098	21.420.571/0001-55	25,14	3,81	2,70	Sim
4 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	141	36.687.087/0001-64	25,14	4,55	19,42	Sim
5 POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS	104	41.664.871/0001-97	25,14	25,14	452,53	Não
6 JAYME JACINTHO LTDA	092	41.429.108/0001-81	25,14	25,14	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32

REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM BRONZE C/ VOLANTE E ROSCA BSP LONGA (NBR 15055) - 1" (PRIMEIRA LINHA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DOCOL	Modelo: DOCOL
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM BRONZE C/ VOLANTE E ROSCA BSP LONGA (NBR 15055) - 1" (PRIMEIRA LINHA)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 66,00		Valor Total: 132,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	130	07.965.552/0001-83	293,60	66,00		Sim
2 DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	138	33.915.396/0001-56	293,00	67,00	1,52	Sim
3 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	053	21.420.571/0001-55	293,60	83,00	23,88	Sim
4 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	007	36.687.087/0001-64	293,60	95,20	14,70	Sim
5 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	113	34.823.982/0001-33	293,60	292,99	207,76	Sim
6 JAYME JACINTHO LTDA	098	41.429.108/0001-81	293,60	293,60	0,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 15/05/2023 08:04:34

REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM BRONZE C/ VOLANTE E ROSCA BSP LONGA (NBR 15055) - DN 1 1/2" (PRIMEIRA LINHA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DOCOL	Modelo: 1.1/2"
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO EM BRONZE C/ VOLANTE E ROSCA BSP LONGA (NBR 15055) - DN 1 1/2" (PRIMEIRA LINHA)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 109,00		Valor Total: 327,00

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU
CARMO DO CAJURU-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	090	33.915.396/0001-56	355,00	109,00		Sim
2 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	122	36.687.087/0001-64	355,80	110,00	0,92	Sim
3 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	065	07.965.552/0001-83	355,80	115,00	4,55	Sim
4 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	029	21.420.571/0001-55	355,80	145,00	26,09	Sim
5 PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE	114	34.823.982/0001-33	355,80	354,99	144,82	Sim
6 JAYME JACINTHO LTDA	104	41.429.108/0001-81	355,80	355,80	0,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 13:08:32

VALVULA REDUTORA DE PRESSAO DE AGUA HORIZONTAL TIPO GLOBO COM DESENHO HIDRODINAMICO, EM FERRO FUNDIDO GGG40 COM REVESTIMENTO EPOXI A PÓ, AUTO OPERADAS HIDRAULICAMENTE POR PILOTO REDUTOR EXTERNO. INLUSO DOIS MANOMETROS PARA LEITURA DE ENTRADA (MONTANTE) E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: BERMAD	Modelo: BERMAD
Descrição: VALVULA REDUTORA DE PRESSAO DE AGUA HORIZONTAL TIPO GLOBO COM DESENHO HIDRODINAMICO, EM FERRO FUNDIDO GGG40 COM REVESTIMENTO EPOXI A PÓ, AUTO OPERADAS HIDRAULICAMENTE POR PILOTO REDUTOR EXTERNO. INLUSO DOIS MANOMETROS PARA LEITURA DE ENTRADA (MONTANTE) E SAIDA (JUSANTE). DIAFRAGMA EM BUNA-N REFORÇADO COM MALHA DE NYLON VEDACOES DO POLITO EM NBR. FILTRO DE PROTECAO DO CIRCUITO DE CONTROLE. EXTREMIDADES ROSCA FÊMEA BSP DIAMETRO 1.1/2"PRESSAO DE SAIDA (JUSANTE): 25 M.C.A.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.590,00	Valor Total: 3.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GRANADA COMERCIO DE TUBOS E	123	21.420.571/0001-55	3.955,00	3.590,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS	102	07.965.552/0001-83	3.955,00	2.800,00		Sim
DIRETA MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	119	33.915.396/0001-56	3.955,00	2.999,00	7,1071	Sim

AUTORIDADE: FABIO RABELO DE MELO